
íL —:

10

padesát oběžných listů které mě-

ly za účel získati posluchače pro
ince když nastala oxplose Sou-

sedé přispěchali ku pomoci a tu
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CHCETE KOUPITI HODINKY? '
Mfjřinuj nabldnouti vám tmrgaln jnmuž podobný nikdo nemohl by

v&ui nabídiiinlí ZabývAiiii-
- hu vyráhčnlm a prodojoin tiodinnk -- - ma-m-

v oboru tom i'titlvii''ctii loa zkuScnost a žrtdný zCtkaník lico[iiinlil
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— 'Strýček Joe' Cauiion mluv-

čí domu zástupců který vlastní
značné množství pozemku v okolí

IVmlcr prodal v posledním týdnu
akríi Ferdinandu Nobncovi po

t'7'l akr tedy celkem za

"Strýček oe" prý potřebuje nnt-io'- '

peněz právě nyní 1'ozemky ty

nalézají se v 'iiniiiiy okresu ně-

kolik mil od rctiilcr

DOPIS Z LINCOLN NEB

('asto jsem iipomináii od přátel
a ct krajinní jiroč nepíšu odtud
něco do loboto časopisu Xevíin

co bych mltud psul zajímavého
IcsJ nás zde v Asylům zaměstná-

no ') ('echú: 7 děvčat a dva mu-

ži Jak je znáíin Mánie v ňtcluii

dosti zodpovědná místa a všichni

krajané vzhledem k svému pocti-

vému a spravedlivému jednání
jsou oblíbení jak u pacicntií tak
i u představených Za našeho nu

věrném Sheldona a sup I)r

Ilaye jest vse drženo v iiejlepšíni

pořádku a vše dobře je zařízeno

ku pohodlí všech zde se íialéza-jícíc- h

(íuveriiér ti Ij Sheblon n

skoro všichni státní úředníci
se o znovuzvolctií na jdíští

dva roky Dle mého úsudku lepší
úřednictvo než jaké nyní je na re-

publikánském lístku ani býti ne-mú-

a nějaká změna v ohledu

tom jistě stála by mnoho peněz

poplatné ho ve státu našem My
slím že je náhledem i ostatního

Českého občanstva že — co je do-

bré mělo by se nechati dobrým i

nadále a že odevzdají svůj hlas
ve prospěch republikánského líst-

ku Otázka osobní svobody spo-

čívá jeu na zákonodárcích v se-

nátu a v sněmovně a jenom ti mo-

hou v ohledu tom něco vykonat i

Co dobra vykonáno bylo v posled
ních dvou letech za nyněj"í státní

'správy jt každému dostatečně
známo a není třeba než trochu pře
mýšlet než ol'iiné hbty vě o

devzdají lest na občanech aby

rozhodli o oMidu stálu našeho a

jsem pevné přesvědčen že všichni

přejí si jen to liejh pší Spi! i pr-- '

ošetřovatelův i ruirsci ) pod zdej
ší fakultou 'kaíii a profesuru po

kutěn ic znamenitě V linii oďi"
! ní h j t i t udujíejch i nichž
: C-oh- M:--!- t ti
před ó roky co dobra v i koinda

ICliechl e tak j'11 to'soda s!oV

t(ei Jest znáiii-- i že dřivé jednáni
bll A lili lilče lidé všeho od

horného v děláni a chudáci

vinici nd ni h p tč irp li To

Ve Oš-- ld jlí pdiiilllltlo

1'Ííťalt pí-k- á a všude ro'ťhá
kik e hifi Ji nt plál" pilediiP
a lidé ob Idl M tr š i h odd Ictii

Vltliii O l Íe liirtiá l Ol Id

kd rddi" k ku hlť

id i hltU "l'' ! l!t!iě šl

ř ní idilič l b Tt ítťMIk lei

šk' t i

českou stolici Opis listu tohoto

uveřejněn byl v českých časopi-

sech a dále rozeslán výborem na

všechny známé adressy české mlá-

deže Na požádání opis listu to-

hoto může být i ještě obdržen —

Na začátku tohoto školního roku

první schůze odbývána byla dne

2ti září v domě rodičů členkyně
ridriehové kde po krátké spo

lečendvé zábavě proveden byl ná

sledující program: Proslov —

předseda klubu Hudební čísla

— slečna Emilie Papežova Let-

ní zkušenosti — sl Šárka Hrbko

vil Dále byla oznámena obchod-

ní schůze na den 10 října Při

schůzi této přijati byli í

noví členové: Kdwiird Vrána O

iiiaha Neb Ouslav A Pešťál

Wnhoo Neb sl Kmilie Papežova
Albion Neb- - slečna Mary Ko-

vandovi! Table liock Neb Dále]
usneseno bylo objednali vlajku a

psací papír pro Klu o Komen-

ský" Klubovní odznaky byly ob

drženy a odevzdány členům Ně-

kolik dopisů bylo ičž přečteno a

po té klub infloupil k volbě ná

sledujících úředníků: 1'redseda

Sylvester Shonka Abie Neb mí

HtoiaVdscdk vně sle-n- Anna Ko
1 '

vtoryzovn Lincoln !ek lajcmni-c- e

slečna Marian Kovandova

Table Rock Neb kritik sl Šárka
Hrbkova strážník Kr Wolešen- -

ský (!'ete Neb dopisovatel )

L líedliář Odell Neb sciŮ

ze liiide odliv vana dne ji iijna
v ohiii hodin veécr - - 1'rof 1'

Simek meškal v Lincoln asi hodi-

nu dne lo Přislíbil če-

ským t udeit um ze se navrátí za

krátký čas a delší dobn zde strá-

ví — - Pan Ottokar Kótou - z llum-bohl- t

Neb navštívil přátele v

Lincoln minulý týden Pan Ko-

touč: je kandidátem pro stáJní zá-

konodární! nft demokratickém

lístku Kichardson okresu

— Letošního roku musí hýli vo

ličové uebraští zvlá-t- č obezřetný
mi aby do státního senátu a záko-

nodárný dostali muže kteří všemi

silami opřou proti každé snaze

agitátorů prohibičních List náš

vždy stál na straně osobní svobo-

dy a bude takovým i v budoucno-

sti Kadíme krajanům našim by
volili pro takové kandidáty kteří

otevřeně prohlásili se pro uobní
svobodu a proti snahám prohibič-ní-

Zde jest seznam kandidátů

pro státní sněm a sněmovnu po-

slaneckou TÍ kteří jsou pro
svobodu vysázeni jsou pís-iriH- ii

tučným :

STÁTNÍ SENÁT

KepliW liáné 1 eniotť ril é

linlr clu-es- a I'hw- -

n'(i:
J H ainf O E Halí

Dislr 4: ('i Cotinty:
OrliHili Taft B Banning

l)itr ň Siíinmlcrs a Sriv Co:

Alex Laverty W It 1'atri k

Dislr fi Douhn ':
W P Adklns E E Howell

E O McOíJton Frank P Bansom

N P Swanaon JohnM Tanner

ÍJitr 7 ('uiniiif tt Uurt ' o:
O B Thompson Fred Wiggr

!'isi!r fi„ Iixon Ia!ota Kiícx

it T ti ti r1 n l

'i W vr:lu Nlck Fritz

litr ]' Wasliinutiiíi liďlyi' 'o:
W D IííV- -t Fred Volpp

Distc 11 V'ii in- - SUom-- MaiiÍK iii

C A l!:irill David RťS
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li-t- r I'! Hnit Ciirfiel! Wlu l r o

hov I ) o :
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It Kírou v J A OU

liitr !' lotfísilo n s' niiitit :

E D tlould

l!r 1 ll ill a II 4f 1 :

II BťblťktdAflta J H li lrii ina

lilr l' ř n-l :

h a ouff o wruiín
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i! fc ť l"f te

seznáno že unikal plyn a mezitím

co manželé Tooheyovi meškali mi

mo domov naplnil celý dům Pla-

men v lampě zavinil explosi Too- -

hey následujícího dne ráno zi

mřel

— rA Lincoln se oznamuje: B

I Steppard cestující jednatel a

ní Leona lriiner jež zaměstnaná

byla ii Lincoln (!oiiimercial klu-

bu nalezeni byli v neděli minu-

lého týdne mrtvi v obchodní míst

nosti na sev 11 ul Plyn uchá

zející ze všech kohoutků ukazo

val jakým způsobem oba sešli se

věta Bylo patrno že smrt je-

jich nebyla náhodnou nýbrž že

jedná s tu o Hebevražedný čin

Sheppard byl jedním z nejlépe

známých obchodních cestujících v

Lincoln kdež bydlel po řadu let

Paní lirunerová byla také dobře

wiáma Byli kolem 157 roku sta
ří Sheppard byl ženat le rozve

den a podobně též i paní Bruner-ov- á

— A T luchardson který za

nichtnan lvJ v UcVarskein závode
v „Minatare titopil se v pondělí
minulého týdne v jezeře naléza

jícím íc 'i a půl míle od Mi na ta

re Kieharusoii se spolcniKciii
vypravili se na lov kachen jichž
na jezeře bylo značné množství

Vsedli do loďky a teprve když
nalézali se značný kus od břehu
seznali že v loďce je zna'na díra

Obrátili loďku směrem zpátečním
V tom nad hlavami vzneslo se hej
no kachej Oba nároži' í lovci

počali po nich stříleli a mezitím

loďka se zaplnila se vodou Spo-

lečník Kiehardsonúv dowdl pli-va- ti

a snadno dostal se ku břehu
Uichardsoii však [ohleeu byl vo
i t ' i 11"Uoii a více jaKo živy ku nrenum
se liz nevrátil
— V Pender se oznamuje: Ve

chvíli kdy jeho žena a dítky zdo-

bily na zdejším hřbitově hrob sy
na jenž co voják nedávno zemřel

Svvan Anderson ťoreman na Oma

ha dráze spáchal sebevraždu obě

šením se AiHiert-o- po ncaoiiK

posledních dnů byl nevrlým z té

příčiny že práca na trati mu svě-

řená nešla takovým chodem jak
vi % -- II 'I a' I i t i

si pral cmoni zisnau uosiaieiv

lělnietva za mzdu íf 140 denně
v fl lvi'

jiz označena drahá (leinicivu na

bízela Koleje nebyly v ncjlepMm

stavu ale Anderson nemohl si po
moci Maje truch před neště

stím jež na trati jemu svěřené

mohlo by se státi sprovodil se ra

ději se světa Způsob jakým An-

derson se světa sešel byl zcela

zvláštním Otočil si drát kolem

krku a stáhl jej do té míry že ná
i i 1 i i

sledovala smri aiczcij ni huu- -

sedy a svojí rodinou když tato
vrátila se ze hřbitova Byl asi 5l!

roky stár a byl otcem tří synů a

dcery
— Že poslední léta republikán

ské administrace byla pro stát náš

pravým požehnáním dosvědčuje

práce jež byla vykonaná Skutky
tu mluví za republikánské uredni- -

kv a za republikánskou zákono- -

láruu Státní dluh snížen z $1- -

!J170(M) na ÝbOOOOO Dopravné na

Iraháeh sníženo no 2 ceny za míli

JjxprejMií poplatky za obilí do-

bytek ovoce dříví a uhlí snížen

o !" procent edie toho rada Ji

ných prací vykonána byla ve pro- -

specii oleansiva navuo mho
Dosavadní guvernér Sheldon kte-

ré iwliftyj (1 Z!!OVlJZVo!-Jj- { j!"t I
f

opravdovým lidovým úředníkein
I kázal se pravým mužem na sum
í!!i!t? a ra-!h- aj: ú důvtry ob-

čanstva J'-s- t veřejným tajem
!vítn in jc!f protivník kí rý ta-

ké vydává se za kandidáta "liď
ho" je kandidátem cleničnich

spiib"r'iniHtí Pforauji to sami

demokraté jiehi a!ná ěá-- t v při

itbli Volbách hlavVttti bude pro

unie který v úřade vém ukáal
i jako i r tt v přítel lidu kť rý
lilčeítií jiliélío lia srdci nelni lo-žl- i

ájiiiv i lh' íi t v a

~ Z Lilicill Jlálil pie p ! !

Iditář Srdečná prc v "klubu
' "
K ! ( t k '

V ItiHiulčlll ikobiílit

r i e b U dán-- - u'řeiiíi de
li tťti4 I " j

ř 1 : t ptď
smk ir- - t ú t kbi

tut tří íitud ěfiiií' Kr'ík Vo

i ' k Suth (hiirttiit íC H l

ifi l!iríl iMtokar Kotouč

tHd!dt b kttl blvS!
II ř"d 'né k'ifV H titfd ItHUeř

' j : lič p 'i'r:
!tl l: I i - i l"h líi !'

]!) f j 'i'SilV( H V V t i I

— V lienkleinau postřelen byl

nešťastnou náhodou při honí Uoy

lliekrmm a krátce na to zemřel

— Mitlé dítko munclů Kempfo-výel- i

bydlících v Columbii uto

pilo se v sudí"- - h vodou do něhož

nešťastnou náhodou padlo
— V Jiniiimrd ustavil ho Uryti

núv klid) a voleni )yi následují

d úředníci: 1 í Dobrý předse
da Frank Kostka tajemník V

0 Horáček pokladník
— Jíiirliiitfton dráha byla přinu-

cena zaplatili !jd2"0 poziistnlyni

Petra fensena v 1'lattsiuoiil h kte-

rý h mostu téže dráhy spadl minu-

lého jara do řeky I 'lat le a utopil
Ke Tělo jeho později nalezeno by-

lo na břehu řeky Missouri- -

— Doprovázen jsa demokrati-

ckými kandidáty pro státní úřa-

dy V ) l'ryau navštívil četná

nebrasská města aby agitoval ve

prospěeh hvňj a demokratického

lístku Demokraté všude připra-

vili jtiu vřelé uvítání

— l'ét mil severně od Liom le-ží-

stáj Lorina F Kliiimwnve za-

chvácena byla požárem a shořela

do základu Devět velmi pěkných

koní rovněž padlo za oběť požáru
Vedle toho zniěeny byly plameny
cenné hospodářské stroje a množ-

ství sena

— Knihy republikánského slát

ního výboru nalézají se otevřeny k

prohlédnutí občanstvu 1'kazuji
ž l 1187":' bylo sebráno a ko

lem že bylo vydáno V se-

braném obnosu nalézá se položka

$3500 která jest od národního vý-

boru Xejvětsí obnos věnoval

Sheldon a sice §2~Q

— (Jcortfe S Mcrrhmin brzdař

Union Pacific dráhy značně po-

raněn byl v minulých dnech v

Optic mezi (iibbon a Kcarney
Přisel pod kola káry která jednu
ruku u jednu nohu mu docela od

těla oddělila Merríímui ihned do-

praven byl do nemoeniee v (írund

Island kde poskytnuto bylo mu

ihned lékařské ošetření

— Z Papillioii so oznamuje: Jv

mil Kusser farmář v Clialeo byl

postřelen v minulých dnech ne-

známým mužem když po denní

práci odpočíval i na vém lůžku

Útočník vypálil pět ran ale pou-

ze jedna nich neminula Ke k cí-

lem Postel koncén-- í vzplála a

bylo třeba rychlého zakročení by

požár nerozšířil se po celém domě

— Farmáři Crosby a Thomas

bydlící asi 0 mil jihovýchodně od

Dickcns byli značně popáleni při

požáru Oba muži vraceli se z

Custer okresu a požár přenesl se

přes ně když nalézali se asi dvě

míle od svého domova Oheň za-

ložen byl jiskrami z kolem jedou-

cího vlaku Oba muži nalézají se

v povážlivém postavení a nevidí

od ohně toho zcela ničeho

— Populisté v státě našem val-

nou většinou prohlásili se pro 'lo-c- al

option' — tedy pro prohibici
v malém vydání Demokratický
kandidát Shallenber-re- r je zároveň

kandidátem popuiistú a násl-dov-- ně

musí též státi na populistieké

platformě Praví se že přátelům
osobní svobody učinil sdělení íe je

proti prohibiei X toho vysvítá
í? HhrlífTh-re- r lže bwt átrarit
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